berasal dari uang yang hendak dibagikan kepada terkait

Gubernur dan Wakil Gubernur Sulawesi Barat;

Bahwa menurut pengakuan dari terdakwa kepada saksi, uang 500.000,-

(lima ratus ribu) tersebut adalah sisa dari iumlah uang yang dari saksi

kepada

Bahtiil sejumlah Rp. 5.600.000,- (lima juta enam ratus ribu rupiah)

dibagikan kepada warga agar supaya memilih Pasangan nomor

hendak

1 dalam

diterima

pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Sulawesi Barat;

Bahwa menurut pengakuan terdakwa, sebahagian besar uang

dari saksi Bahtiar telah dibagikan kepada w€urlr Desa Binanga ;

[...]

25 (dua puluh li*a) kilo merk putri duyung kepada saksi lvlael;

Bahwa sebelumnya terdakwa pemah mendatangi saksi dengan maksud mau

meminjam uang sebesar Rp. 5.000.000,- (lima juta rupiah) untuk suatu perluan

terdakwa;

Bahwa sekitar tanggal 10 Februari 2077, saksi memberikan uang kapada

terdakwa sebesar Rp. 1.550.000,- (satu juta lima ratus lima puluh ribu rupiah) di

rumah saksi, kemudian pada tanggal 14 Februari 2017 sekitar jam 16.00, saksi

kembali memberikan uang kepada terdakwa sebesar Rp. 3.950.000,' (tiga juta

Sembilan ratus lima puluh ribu rupiah) di pinggir iul* poros Majene-Mamuju

tepatnya di Desa Binanga Kecamatan Sendana Kabupaten Majene;

Bahwa rTg tersebut saksi berikan karena sudah kenal dengan ftlmun

ukuran

saksi tidak mengetahui untuk apa terdakrnra meminjam uang

kepada saksi;

[...]

Bahwa uang tersebut berasal dari saksi Bahtiar yang diberikan kepada tgrdakwa

guna melakukan serangan atau mempengaruhi pemilik suara agar; supaya

mencoblos urut 1 Suhardi Duka yang berpasangan dengan Kalman

Katta;

Bahwa saksi Bahtiar memberikan uang kepada terdakrara sejumlah Rp.

5.600.000,- (lima juta enam ratus ribu rupiah) yang sebahagian besar sudah

I

terdakwa bagikan kepada pemilik sutua di Desa Binanga sebelum terdakwa

diamankan oleh anggota panwas ;

Bahwa terdakwa memang sering membantu membagi-bagikan uang ser.mgan

pada waktu pemilihan seperti saat pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Majene